
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 20 октября 2016 года № 944 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формированию, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с добавлением нового 
мероприятия муниципальной программы «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 20 октября 2016 года № 944 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу позицию «Задачи муниципальной
программы», позицию «Перечень целевых показателей муниципальной 
программы» подпункта 1, подпункты 3, 4 пункта 1 приложения к
постановлению администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 12 ноября 2019 года № 2031 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 20 октября 
2016 года № 944 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 
Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном
< ?  * "*  •# ^  ‘ I : J i t  ( ‘



2

сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 
20 октября 2016 года № 944 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании Темрюкский район» вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципаль 

Темрюкский район от 20 октября 2016 года № 944 «О  
муниципальной программы «Поддержка малого 

предпринимательства в муниципальном образовании Те

ного образования 
б утверждении 
и среднего 
мрюкский район»

«Поддержка
образовании

пре,

1. В муниципальной программе 
предпринимательства в муниципальном 
(далее -  муниципальная программа):

1) позицию «Задачи муниципальной прогр
муниципальной программы изложить в следующей редакции 
«Задачи муниципальной Информационная,
программы консультационная подл

малого и среднего 
подготовка кадров для 
предпринимательства; 
повышение уровня
использования объектов 
собственности, включек 
имущества»;

2) позицию «Перечень целевых показателей муницип; 
паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
«Перечень целевых показателей Количество изготовлении 
муниципальной программы справочных и презентацио

количество дней размещен 
радио с 5 повторами в день 
количество проведенн
мероприятий; 
количество проведенных 
группы по вопросам оказа 
поддержки субъектам МС 
образующим инфрастру 
субъектов МСП»;

то го  и среднего 
мрюкский район»

правовая, 
ержка субъектов 
дпринимательства, 

малого и среднего

аммы» паспорта

эффективности 
муниципальной 

ных в перечни

альной программы» 
редакции: 
х информационно- 
нных материалов; 
ия аудио ролика на 
■>

ых обучающих

заседаний рабочей 
т я  имущественной 
П и организациям, 
ктуру поддержки

3) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапь 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

«Основной целью муниципальной программы является создание условий 
для развития малого и среднего предпринимательства и устойчивой 
деятельности существующих субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Темрюкском районе, что является одним из условий 
решения социальных и экономических проблем района.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение 
следующих задач:

по информационной, правовой, консультационной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства, подготовке кадров для малого и 
среднего предпринимательства;

по повышению уровня эффективности использования объектов 
муниципальной собственности, включенных в перечни имущества.



Целевые показатели муниципальной программы
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район»

№
п/п

Наименование целевого показателя Ед.
изм.

Статус Значение показателей
2015
год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Количество изготовленных 

информационно-справочных и 
презентационных материалов

шт. 3 25603 25603 25603 25603 25603 25603

2 Количество дней размещения аудио 
ролика на радио с 5 повторами в день

ед. 3 - 30 - - - -

3 Количество проведенных обучающих 
мероприятий

ед. 3 - 2 1 1 1 1 1

4 Количество проведенных заседаний 
рабочей группы по вопросам 
оказания имущественной поддержки 
субъектам МОП и организациям, 
образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов МСП

ед. 3 2 2 2

Сроки реализации муниципальной программы: 2017 -  2022 годы.»;
4) раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Темрюкский район»

№ Наименование Статус Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственн Заказчик,
п/п мероприятия реализ всего в разрезе источников финансирования ый результат главный

ации федерал
ьный

бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюд
жетные
источн

ики

мероприятия
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных

средств,
исполнитель

1 2 3 1 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11
1 Цель 1 Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства и устойчивой деятельности 

существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в Темрюкском районе
1.1 Задача 1.1 Информационная, правовая, консультационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства, подготовка кадров для малого и среднего предпринимательства
1.1.1 Изготовление и 

распространение 
информационно
справочных 
материалов по 
вопросам 
развития малого и 
среднего
предприниматель
ства,
изготовление
презентационных
материалов

2017
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 Изготовление и 
распространение 
информационно
справочных, 
презентационных 
материалов -  
25603 шт. 
ежегодно; 
размещение 
аудио ролика на 
радио (30 дней по 
5 выпусков в 
день) в 2017 году

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
отдел 

инвестиционног 
о развития, 

малого бизнеса и 
промышленност 

и

2018
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2019
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2020
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2021
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2022
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

всего 420,0 0,0 0,0 420,0 0,0
1.1.2 Содействие 

обучению 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель 
ства и их 
работников

2017
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 Проведение в 
2017 году 2 
обучающих 
мероприятий, 
далее по 1 
обучающему 
мероприятию 
ежегодно

2018
год

70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2019
год

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2020
год

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2021
год

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2022
год

85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

Всего 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0



1.2 Задача 1.2
10 11

Повышение уровня эффективности использования объектов муниципальной собственности, включенных в 
перечни имущества

Проведение
заседаний
рабочей группы
по вопросам
оказания
имущественной
поддержки
субъектам МСП и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки
субъектов МСП

2020
год
2021
год
2022
год

Проведение 
заседаний 

рабочей группы 
по вопросам 

оказания 
имущественной 

поддержки 
субъектам МСП 
и организациям, 

образующим 
инфраструктуру 

поддержки 
субъектов МСП 
за счет основной 

деятельности 
координатора 

муниципальной 
программы

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
отдел 

инвестиционног 
о развития, 

малого бизнеса и 
промышленност 

и

Итого 2017
год

140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2018
год

140,0 0,0 0,0 140,0 0,0

2019
год

155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

2020
год

155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2021
год

155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

2022
год

155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

всего 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район


